



COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 51 del 16/12/2011

Oggetto: MODIFICA ARTICOLO 6 DEL VIGENTE REGOLAMENTO IN MATERIA DI RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DEL DIRITTO DI ACCESSO E DI INFORMAZIONE AI DOCUMENTI AMMINISTRATIVI.

L'anno duemilaundici addì sedici del mese di Dicembre alle ore 20:50, presso questa Sede Comunale, convocati - in sessione Pubblica Straordinaria ed in Prima convocazione - con avviso scritto del Presidente, notificato a norma di legge, i signori Consiglieri Comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all'ordine del giorno, la cui documentazione è stata depositata nei 3 giorni lavorativi precedenti l'adunanza.

Assume la Presidenza il Sig. PICCOLOTTO ADRIANO assistito dal Segretario Generale, MOSCATO ADELE

All'appello risultano:

PICCOLOTTO ADRIANO	Presente
MEREGALLI RENATO	Presente
TREMOLADA MARCO	Presente
BAIARDI INNOCENZA	Presente
SANVITO AUGUSTO	Presente
DIRUPATI SELENE MARIA	Presente
PELLI VANDA	Presente
CEGLIA ALESSANDRO	Presente
D'ANGELO GIOVANNA	Presente
BIANCONI MARCO	Presente
BIASSONI SILVANA	Presente
OTTONE IPPOLITO	Presente
BLASIGH FABIO	Presente

Totale Presenti 13 - Totale assenti 0

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita il Consiglio Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

OGGETTO: MODIFICA ARTICOLO 6 DEL VIGENTE REGOLAMENTO IN MATERIA DI RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DEL DIRITTO DI ACCESSO E DI INFORMAZIONE AI DOCUMENTI AMMINISTRATIVI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

- VISTO il vigente "Regolamento per la disciplina del diritto di accesso e di informazione" adottato con atto del Commissario Prefettizio n. 114 del 5 settembre 1996, successivamente modificato e ridenominato "Regolamento in materia di responsabile del procedimento e del diritto di accesso e di informazione ai documenti amministrativi" con propria deliberazione n. 90 del 24/11/1997 ed in seguito modificato con deliberazione consiliare n. 25 del 29/3/2004, tutte esecutive ai sensi di legge;
- VISTO in particolare l'art. 6 del regolamento suddetto che disciplina l'esame dei documenti ed il rilascio di copie;
- VISTA la lettera in data 15/11/2011 a firma del responsabile settore assetto del territorio con la quale viene proposta l'introduzione di nuove tariffe da applicarsi nell'ambito di pratiche, atti e certificazioni trattate dal settore di appartenenza;
- RITENUTO pertanto, in sede di prima applicazione, di stabilire le nuove tariffe segnate in grassetto di cui al prospetto riportato nel successivo comma, riscrivendo anche le voci già esistenti (nella colonna Diritti segreteria vigenti) il cui importo era già stato previsto con la propria deliberazione n. 25 del 29/3/2004, demandando alla Giunta comunale l'eventuale modifica dell'importo stesso;
- RITENUTO dover integralmente riscrivere l'articolo 6 del citato regolamento nel modo seguente:

Tipo pratica	Diritti segreteria vigenti	Diritti Segreteria nuove tariffe
costo di riproduzione per il rilascio di ogni copia in formato A4	€ 0,26	
costo di riproduzione per il rilascio di ogni copia in formato A3	€ 0,52	
cartografie su CD-Rom o floppy	€ 86,00	
piano regolatore generale e/o norme tecniche di attuazione su CD-Rom o floppy	€ 215,00	
progetti tecnici relativi a gare d'appalto su CD-Rom o floppy	CAD. € 20,00	
diritto di ricerca	€ 1,00	
permesso di costruire, variante a permesso di costruire, permesso in sanatoria, volture		€ 50,00
proroga fine lavori, agibilità, autorizzazione edilizia, certificato di destinazione urbanistica		€ 20,00
parere preventivo, DIA, SCIA, CIA		€ 20,00
autorizzazione posa monumento funebre		€ 10,00
attestazione idoneità alloggiativa		€ 10,00
deposito cementi armati, deposito frazionamento		€ 10,00
certificati ed attestazioni in materia edilizio-urbanistica		€ 20,00
attuazione piani di recupero e autorizzazioni lottizzazione aree e varianti relative		€ 30,00
manomissione suolo pubblico (acqua, luce, gas, telefono ecc.)		€ 20,00
permesso occupazione suolo pubblico permanente		€ 20,00

- UDITA la relazione dell'Assessore Marco Tremolada;
- DATO ATTO che per un disguido tecnico non è stata effettuata la registrazione della